
第 1 回神戸市北区医師会・JCHO 神戸中央病院 医療連携セミナー 

ご挨拶 

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、神戸中央病院も JCHO 体制となり２年目を迎えました。この間、地域医療機能推進機構の名に恥じないよ

う、より地域住民のニーズに応える体制を構築しようと模索して参りました。これまでも当院各診療科単位で、地

域の先生方と交流する場はありましたが、単発で終わる傾向も否めませんでした。 

そこで、今後は病院主催で定期的にテーマを絞り、病院医師と地域の先生方との場を「医療連携セミナー」

と銘打って開催することといたしました。この会では症例提示や研究発表だけではなく、診療科の診療実績

や目指している方向性を率直にお伝え致します。また、中堅・若手医師の素顔にも触れていただき、これか

らの真の地域医療展開の礎を築く一助としたいと願っております。地域住民が対象の市民セミナーと同様、

年間３回は開催して病院の現場を先生方に継続的に覗いていただき、今どんな医師がどんな機器を使い、ど

んな夢を描いて治療に当たっているのかを知っていただきたく存じます。この趣旨にご賛同いただき、奮っ

てご参加いただけますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、このセミナーは「日医生涯教育認定講座」として認定されております。 

【 取得単位数( 1 単位 )、カリキュラムコード( ９・８４ ) 】      謹白 
 

                    JCHO 神戸中央病院 病院長 大友敏行 
 

記 

日時：平成 27 年 10 月 29 日（木）19:00～20:15 

場所：JCHO 神戸中央病院 2 階会議室 

神戸市北区惣山町 2 丁目 1－1 電話：078－594－2211 

～プログラム～ 

【情報提供】： 日本イーライリリー株式会社大阪支店 

 

※ 当日はお弁当をご用意しております。 

共催：JCHO 神戸中央病院、神戸市北区医師会、日本イーライリリー株式会社 

「糖尿病と CKD の診療の現在 in JCHO 神戸中央病院」 

 

司会 JCHO 神戸中央病院 副院長・地域医療推進部長 松本圭吾 

 

講演１．「当院での糖尿病療養指導のご紹介」 糖尿病内科、糖尿病認定看護師* 

  藤井光広、中島寿樹、野崎高史、永瀬紗奈衣*    

講演２．「CKD の当院での診療体制」 腎臓内科 

  足立陽子、太田矩義、渡邊乃梨子、西尾 晃    


